2021 年度全検協第 10 回通常総会を開催しました

7 月 14 日 東京・芝公園のメルパルク東京で 2021 年度第 10 回通常総会を開催しました。2 年ぶりの会場

開催でしたがコロナウィルス感染防止のため出席者数の上限を設けました。

司会の笠原幸治常任理事から出席者数の報告(委任状含)と総

会成立を確認、先に去年亡くなられた鈴木良和副会長(当時)

に黙とうが捧げられました。白砂清一会長は故人を偲んで思

い出を語りその功績を讃えました。

昨年度の事業はコロナ渦により活動が限られましたが、関係

者皆様のご協力により中国工業㈱呉工場見学（FRP 容器製

造）は実施出来ました。今年度の事業計画は保安技術の         白砂清一会長挨拶

情報収集と発信に取組む。LP ガス技術委員会は容器の流出防止策の自主基準を作成する。例年各技術委員

会が実施している容器検査講習会については未定(昨年度は開催中止)としました。

白砂会長は挨拶で「容器検査事業はコロナ禍でもそれほどダメージを受けることなく、また検査所の皆様

が自主保安の向上に努めており事故がない」と謝意を伝え、検査本数は「今年は約 490 万本、その後減少

するが、2024 年には本数もほぼ戻る。製造経過 20 年で再検査期間 2 年の容器も出てくる。バルク貯槽に

ついては 20 年告示検査があと 2 年でピークとなるので予定を立て 1 基でも多く処理を進めてほしい」と述

べました。青年部会からは山田拓也部会長が 2020 年度の活動で WLPGA が作成した容器検査報告書の和

訳版の発行・販売を始めたことを伝え、今年度の予定は部会員向けオンラインセミナーや国内研修視察を

行うと話しました。続いて故鈴木良和氏へ感謝状の贈呈と優良従業員表彰、新賛助会員のご紹介を行いま

した。

議事  全議案は全て満場一致で承認されました。

優良従業員表彰

第一化成産業㈱    吉田政雄様

大静高圧㈱      山岡浩満様

㈲笠原商事      加藤浄人様

㈱山梨高圧容器検査所 深沢昭彦様

新賛助会員のご紹介

㈱板通

㈱不二製作所                         優良従業員表彰

今後とも会員・賛助会員の皆様には一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。